
                    Achtung!  
 

Fieberfreies und gesundes Kind 

erforderlich! 
 

Kinder mit Fieber                                     und Infektionen wie z. B.  

                                           38 °C. 

 

sehr starker Erkältung mit Husten und  Schnupfen, 

 

 

ungeklärten Hautausschlägen 

 

 

Durchfall                               und/ oder Erbrechen,  

 

 

dürfen den Kindergarten nicht besuchen.  

 

Bitte beachten Sie diese Regelung, um die Gesundheit 

aller Kinder zu schützen.  

Vielen Dank für Ihre Mithilfe! 
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Wir freuen uns, wenn Kinder wieder gesund sind und 

zurück in die Kita kommen.  

 

Das Kind darf in den letzten 24 Stunden  

kein Fieber gehabt haben, 

 

                         muss 48 Stunden frei von Durchfall 

 

                           und/ oder Erbrechen sein, 

 

bei unklarem Hautausschlag ein ärztliches Attest  

mitbringen. 

 

 

Das Wichtigste aber ist, dass sich Ihr Kind gesund fühlt und fit genug 

ist um die Kita wieder zu besuchen.  

 

 

                                               So wie dieser kleine Kobold hier!!!!!! 

 

                                                                      

 



Kujdes ! 
 

 Nje femijë pa temperaturë dhe i 

shëndetshëm është gjithmonë i 

dëshirueshëm!       

Fëmijet me temperaturë 38 grad                        

dhe infeksione si për  

 

shembull një ftohje shumë e rëndë me kollitje dhe 

tështitje, 

 

skuqje te pashpjegueshme të lëkures, 

 

barkqitje                         si dhe me të vjellura   

 

nuk ben asesi të vijnë në çerdhe. 

 

Ju lutemi ndinqi këto rregulla për të mbrojtur 

shëndetin e të gjithë fëmijëve  

Ju falënderojm shumë për bashkpunimin tuaj! 
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Ne gëzohemi shumë kur fëmijet janë përseri të 

shëndetshëm dhe  vijnë përseri në çerdhe.  

 

Fëmija nuk duhet të ketë pasur  

temperaturë në 24 orët e fundit. 

 

Duhet të mos ketë pasur barkqitje  

si dhe te vjellura në 48 orët e fundit. 

 

Tek skuqjet e paqarta të lekurës duhet ta sillni një vertetim 

mjeksor. 

 

Por gjëja më e rëndesishme është që fëmija juaj të ndihet i 

shëndetshëm dhe të jetë mjaftueshem i aftë për të ardhur sërish në 

çerdhe 

 

 

                                  

 

  Sikur ky djaloshi këtu!!!!!!!!!                                   

 



انتباه!

حمى!وبدونجیدةبصحةطفلمطلوب

… مثلوالالتھاباتبالحمىالمصابونالأطفال

38 °C.

الأنفوسیلانالسعالمعجداالشدیدالبرد

مبررغیرجلديطفح

القيءأو/وإسھال ،

الأطفال.روضةبحضورلھمیسمحلا

الأطفال.جمیعصحةحمایةأجلمناللائحةھذهمراعاةیرجى
مساعدتك!علىلكشكرا
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إلىویعودونأخرىمرةجیدةبصحةالأطفالیكونعندماسعداءنحن
٠روضة

حرارةساعة24آخرفيللطفلیكونلاأنیجب

ساعة48لمدةالإسھالمنخالیةتكونأنیجب

،القيءأو/و

طبیةشھادةجلب،واضحغیرجلديطفحوجودحالةفي

لحضوركافیةولیاقةجیدةبصحةطفلكیشعرأنھوأھمیةالأكثرالشيءفإن،ذلكومع
أخرى.مرةروضة

ھنا!!!!الصغیرالقزمھذامثل

Ihr Malukiga Team

A1144
Durchstreichen

A1144
Hervorheben



                    Dikkat!  

 

Ateşsiz ve sağlıklı çocuğa ihtiyaç var! 

 

Ateşi ve                                           enfeksiyonları olan çocuklar örneğin 

                                           38 °C. 

 

öksürük ve burun akıntısıyla birlikte çok kötü soğuk algınlığı, 

 

 

açıklanamayan deri döküntüleri 

 

 

ishal                                                  ve/veya kusma, 

 

 

anaokuluna gitmelerine izin verilmiyor. 

 

Tüm çocukların sağlığını korumak için lütfen bu 

düzenlemelere uyun. 

Yardımlarınız için teşekkür ederiz! 
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Çocukların tekrar sağlıklı olup anaokula dönmeleri bizi 

mutlu ediyor. 

 

Çocuğun son 24 saattir 

 ateşinin olmaması, 

 

                         48 saat boyunca ishal,  

 

                         ve/veya kusma olmamalıdır. 

 

Deri döküntüsü net değilse, tıbbi bir rapor 

yanında getirilmesi gerekmektedir. 

 

 

Ancak en önemli şey çocuğunuzun kendisini sağlıklı hissetmesi ve 

tekrar anaokula gidebilecek kadar formda olmasıdır. 

 

 

                                              Tıpkı buradaki küçük goblin gibi!!!!!! 

 

 



                    Pažnja!  

 

Potrebno je zdravo dete bez 

temperature! 

 

Deca sa temperaturom                             i infekcijama kao što su: 

                                           38 °C. 

 

veoma teška prehlada sa kašljem i curenje iz nosa, 

 

 

neobjašnjivi osip na koži, 

 

 

dijareja                                           i/ili povraćanje, 

 

 

ne smeju da idu u vrtić. 

 

Molimo da se pridržavate ovog pravilnika kako biste 

zaštitili zdravlje sve dece. 

Hvala vam na pomoći! 
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Srećni smo kada su deca ponovo zdrava i kada se vrate 

u vrtić. 

 

u poslednja 24 sata dete ne sme  

da ima temperaturu, 

 

                         mora biti 48 sati bez dijareje 

 

                           i/ili povraćanje, 

 

      

 

Ako je osip na kožu  nejasan,  mora da ponesite i 

lekarsko uverenje. 

 

Ali najvažnije je da se vaše dete oseća zdravo i da je dovoljno 

sposobno da ponovo ide u vrtić. 

 

 

                                               Kao ovaj mali goblin!!!!!! 

 

                                                                      

 



                    Attention!  

 

Feverless and healthy child required! 

 

Children with fever                                     and infections such as  

                                           38 °C. 

 

very bad cold with cough and runny nose, 

 

 

unexplained skin rashes 

 

 

diarrhea                                        and/or vomiting, 

 

 

are not allowed to attend kindergarten.  

 

Please observe these regulations in order to protect 

the health of all children. 

Thank you for your help! 
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We are happy when children are healthy again and 

come back to daycare. 

 

The child mustn´t have fever  

for the last 24 hours, 

 

                         must be free of diarrhea and/or  

 

                         vomiting for 48 hours, 

 

if the skin rash is unclear, a medical certificate 

must be brought along. 

 

 

But the most important thing is that your child feels healthy and is 

fit enough to attend daycare again. 

 

 

                                              Just like this little goblin here!!!!!! 

 

                                                                      


